

FİDEF



HANNOVER  
HALKEVİ

# DAYANIŞMA

HANNOVER HALKEVİ BÜLTENİ  
BULLETTIN DES TÜRKISCHEN VOLKSHAUSES HANNOVER  
MAYIS / MAI 1979

**ÖZEL SAYI**

## 1 MAYIS YASAK TANIMAZ !

Türkiye işçi sınıfı, emekçi halkı ülkemizin üstüne bir kabus gibi çöreklenen MC iktidarı döneminde Demirel'lere, Türkeş'lere sıkıyönetim uygulama olanağı vermedi. Eli kanlı MC iktidarı na karşı savaşılarak 1 Mayıs üzerindeki yasak zincirini kırdı. Emperyalizm ve gerici-faşist güçler CHP ağırlıklı hükümete hem sıkıyönetimi ilan ettirdiler, hem de 1 Mayıs'ı yasaklatmaya çalıştılar.

Öte yandan uzlaşmacı, tabansız DİSK yönetiminin DİSK içindeki sınıf sendikalarına ve ilerici-demokratik örgütlere karşı düşmanca bir tavır alması, işçi sınıfının, ulusal demokratik güçlerin birliğini zedeleyici tutum takınması ve şanlı 1 Mayıs geleneğini yozlaştırmaya yönelmesi sonucu, bu yıl 1 Mayıs'ın işçi sınıfımızın şanlı geleneğine yaraşır bir düzeyde yığınsal olarak sıkıyönetimin baskı ve tehditlerine karşın İstanbul'da kutlanması olanağını ortadan kaldırdı. Bu durumda sınıf sendikaları, ilerici-demokratik örgütler işçi sınıfının birlik, dayanışma ve savaşım günü 1 Mayıs'ı İzmir'de kutlama kararını aldılar. Bununla ilgili olarak Maden-İş, Bank-Sen, Baysen sendikalarının ortak açıklaması şöyledir : " ... Bu yıl 1 Mayıs'ın özellikle İstanbul'da başarıyla kutlanabilmesi için demokrasi güçlerinin en geniş birlikteliğinin ve en geniş yığınsal katılımının sağlanmasını zorunlu kılmasına karşın DİSK yönetimi tüm uyarıları göz ardı ederek gerekli çabayı göstermemiş ve tersine bir tutum izlemiştir. Bu tutum, demokrasi güçlerinin birlikteliğine zarar verici, yığınların katılımını düşürücü, bu nun sonucunda da her tür provokasyon olasılığını arttırıcı bir durum yaratmış, sonuçta 1 Mayıs'ın İstanbul'da yığınsal kutlanması olanaklı olmasına karşın, fiilen olanaksız hale getirmiştir. Bütün bu nedenlerle, başından beri 1 Mayıs 1979'un İstanbul'da 1 Mayıs alanında yığınsal kutlanımı için her türlü çabayı harcayan sendikalarımız, gerek anti-demokratik engellemelere, gerekse ince oyunlara rağmen 1 Mayıs geleneğini yaşatmak ve gelecekteki savaşlara güç katmak için 1 Mayıs'ın yığınsal kutlanmasını mutlaka gerçekleştirmek amacı ile İzmir'deki kutlamaya yığınsal katılım kararı almıştır ..."

Ve yine işçi sınıfı, köylü yığınları, genç-yaşlı, kadın-erkek tüm ilerici-demokratik güçler tek bir yürek, tek bir yumruk olarak 1 Mayıs'da en şanlı elbiseleri, işçi tulumuyla bu kez İzmir'in 1 Mayıs alanında daydılar. Yine onbinler bu en şanlı günlerinde güneşi gördüler, ülkenin dört bir yanından geldiler yasak zincirlerini kıra, kıra, savaş türkülerini söyleyerek : 1 Mayıs, 1 Mayıs, yaşatacak seni tunç bileğimiz ! Ve emperyalizme nice güçlü savaşlar vermiş yiğit İzmir işçisi, emekçisi bastı onları bağrına. Yine onbinler yürüdü karanlığın üstüne, düşmana korku saçarak, dosta güven vererek ve haykırdılar bilinçle, kararlılıkla savaş belgilerini : Faşizme geçit yok !

İşçi-köylü elele,ulusal demokratik cephe ! Sıkıyönetime hayır ! MHP kapatılsın, faşist katillerden hesap sorulsun ! Doğuda ulusal baskılara son ! Nötron bombası değil, çocuklarımızı okula, kreşe istiyoruz ! İleri demokratik bir düzen ! Onbeşler başlattı, yüzbinler sürdürüyor ! 141-142'ye hayır,işçi sınıfının partisine özgürlük !..



İZMİR'DE 1 MAYIS : İŞÇİ SINIFI YASAK TANIMİYOR !

## HANNOVER'DE 1 MAYIS

Hannover kentinde de 1 Mayıs İşçi Bayramı çok sayıda Türkiyeli işçinin, emekçinin katılması ile yığinsal olarak kutlandı.Hannover Halkevi "HAYDİ 1 MAYIS'A" başlıklı bildirisinde şehrimizdeki tüm işçi, emekçi, aydın ve gençlerimizi birlik sendikamız DGB'nin düzenlediği yürüyüşlere ve mitinge yığinsal olarak katılmaya çağırdı. Bu şanlı günümüzde ortak istemlerimizi dile getirmeyi,Alman ve diğer uluslardan sınıf kardeşlerimizle dayanışmayı dahada yükseltmeyi ertelenmez bir görev olarak vurguladı. Bildiride devamla şöyle denilmektedir : "Birlik sendikamız DGB'nin 1 Mayıs 1979'da ana belgisi : HERKESE İŞ, GÜVENCELİ BİR GELECEK, 35 SAATLİK İŞ HAFTASI GERÇEKLEŞMELİDİR ! F. Almanya'da ve yurdumuzda da gerçekleşmesi için savaşım verdiğimiz bu haklı istemi 1 Mayıs 1979'da Alman ve diğer uluslardan işçi kardeşlerimizle birlikte yükseltelim. Baş düşman emperyalizme, baş tehlike faşizme karşı sömürü düzenine, ulusal baskılara ve bölücülüğe karşı saflarımızı daha da sıkılaştıralım, sendikalarımızı, örgütsel birliğimizi daha da güçlendirelim. SELAM 1 MAYIS ALANINDAKİ TÜRKİYE İŞÇİ SINIFINA, SELAM HASRETİMİZİ HAYKIRANLARA !

Hannover'in merkezinden geçen tüm yürüyüş süresince işçilerimiz ulusal ve uluslararası belgileri ile kentin sokaklarını çınlattı. Bu 1 Mayıs'dan daha da güçlenerek, bilenerек çıktılar.Sınıf düşmanlarına, işçi sınıfının içine sızmak isteyen maocu, sapık gruplara, bunların hedef şaşırtma emellerine olanak tanımadılar. İstemlerimizi, savaşım hedeflerimizi örgütlü kararlılıkla bilinçle haykırdılar : FAŞİZME GEÇİT YOK - F.ALMANYA VE YURTTA

HERKESE İŞ - ÇOCUKLARIMIZIN EĞİTİM FACIASINA SON - ANALAR DOĞURUR, FAŞİSTLER ÖLDÜRÜR - İNSANA YARAŞIR KONUT İSTİYORUZ - İLERİ DEMOKRATİK TÜRKİYE - DOĞU'DA ULUSAL BASKIYA SON - 141-142'YE HAYIR - ULUSAL DEMOKRATİK CEPHE'DE BİRLEŞ - VAŞİNGTON, PEKİN VIETNAM'DAN ELİNİZİ ÇEKİN - YAŞASIN ULUSLARARASI DAYANIŞMA - YAŞASIN 1 MAYIS ! -

1 MAYIS TUTUKLULARI SERBEST BIRAKILSIN !



İSTANBUL : TANKLARIN GÖLGESİNDE 1 MAYIS



SIKIYÖNETİM , ZAM

DEĞİL , EKMEK

VE ÖZGÜRLÜK

İSTİYORUZ !..

### HALKEVİ ÇOCUK ŞENLİĞİ

1979 Uluslararası Çocuk Yılı ve 23 Nisan Çocuk Bayramı nedeniyle Hannover Halkevi 21 Nisan'da uluslararası bir "Çocuk Şenliği" düzenledi. Şenlik sırasında ülkemizde en zor koşullarda yaşamaya itilen emekçi çocuklarımız üzerine resim ve afişler sergilendi , zengin bir kitap fuarının yanısıra eğitim köşesinde çocuklarımızın F. Almanya'daki eğitim sorunu üzerine öğrenci velilerine bilgi verildi, broşürler dağıtıldı.

Şenliğin kültür programında Türkiyeli çocuklar milli oyunlar , çocuk tiyatrosu gösterilerinde bulundular, şiirler söylediler, yerli ve yabancı arkadaşları ile birlikte çeşitli oyunlar oynadılar. Bunların yanısıra Masal Dede'nin eğitici, güldürücü hikayelerini dikkatle dinlediler. Hazırlanan Türkiye yiyecek ve içecekleri geniş bir ilgi gördü. Tertiplenen tombala da ise heyecan doruk noktaya ulaştı.

Şenliğe katılan yabancı gruplar arasında Yunanistan ve Şilili çocukların folklor gösterileri coşkuyla alkışlandı, dünya çocuklarının kardeşliği bir kez daha sıcak bir şekilde yaşandı. Şenlik Hannover İşçi Korosu'nun halk türküleri programı ile sona erdi.



## ÖRNEK DAYANIŞMA

Frankfurt ve çevresindeki dört demokratik örgütün basın-iş konundaki birlik sendikası IG Druck und Papier ile ortaklaşa yürüttükleri eylem sonucu Tercüman gazetesi patronunun kirli oyunu boşa çıkarıldı. Dört örgütün 30 Nisan günlemeli basın bil dirisin de şöyle denilmektedir :

İngiltere'de günlük gazete olarak çıkmakta, büyük sermayenin yayın organı "Times", bu işyerinde çalışan işçilerin greve gitmeleri ve grevlerini beş aydır büyük bir kararlılıkla sürdürmeleri nedeni ile çıkmamaktadır. "Times" patronu gazeteyi çıkarmak, işçilerin grevini kırmak için her yolu denemiş, sonuç alamamıştır. En son oyunu gazeteyi F. Almanya'da bastırarak işçilerin grevini kırmaktı. Ancak patronun bu oyunu da sökmedi.

"Times" patronu bu iş için Türkiye büyük sermayesinin, gerici ve faşist güçlerin çığırkanlığını yapan Tercüman'ı seçmiş, Tercüman da bunu kabul etmişti.

F. Almanya'da yaşayan Türkiyeli işçiler olarak hemen sendikamız IG Druck und Papier'le birlikte harekete geçtik. Tercüman patronuna "Times"ı basmaması sendikamıza iletildi. Tercüman patronunun kesinlikle "Times"ı basacağını söylemesi üzerine bu iş yerinde 28.4.1979 günü grev kararı alındı.

İki gün oldukça yüksek moralle devam eden grevimiz sonucu Tercüman patronu tükürdüğünü yalamak zorunda kaldı. F. Almanya'daki yerli ve Türkiyeli işçilerin sendika çatısı altında verdikleri ortak eylem sonucu Tercüman gazetesi "Times"ı basamadı. Bu olay 1 Mayıs İşçi Bayramı öncesi İngiltereli işçi kardeşlerimize gösterilen enternasyonal dayanışmanın en vurucusu ve en somutu idi.

Aşağıda adları olan kuruluşlar olarak bizler "Times" işçilerinin grevini sonuna kadar destekliyerek, "Times" patronunun dize gelmesi için enternasyonal dayanışmamızı her zaman göstermeye hazırız.

**YAŞASIN İŞÇİLERİN ULUSLARARASI DAYANIŞMASI !**

Frankfurt Türkiyeli İşçil. Birliği  
Frankfurt Türk Halkevi  
Frankfurt Türkiye Gençler Birliği  
Mainz Türkiyeli İşçiler Derneği

H A N N O V E R H A L K E V İ  
TÜRKISCHES VOLKSHAUS HANNOVER  
HALLERSTR. 27 / 3 HANNOVER 1  
TEL.: (0511) 31 13 38  
V.i.S.d.P. : DER VORSTAND